
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031100150

150

Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 08/2022. SEI nº. 0005215-22.2021.6.27.8000 (PGE nº. 1/2022) Contratante: A
União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Contratado: MASTER
CONSTRUÇÕES & LIMPEZA EIRELI, CNPJ nº. 05.564.043/0001-13. Objeto: Prestação de
serviços de teleatendimento receptivo e ativo no TRE-MA, nas dependências da Ouvidoria
Regional Eleitoral. Valor Anual: R$ 138.758,56. Nota de Empenho: 2022NE000187.
Elemento de Despesa 33.90.37 - Locação de mão-de-obra; Plano Interno: ADM TE L E FO.
Vigência: No primeiro dia útil após a publicação no DOU e duração de 12 (doze) meses.
Data de assinatura do último signatário: 10/03/2022. Signatários: Des. José Joaquim
Figueiredo dos Anjos, Presidente do TRE-MA e o Sr. Cristian Brocardo Seeger,
Representante da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL - SEI Nº 03596.2021-3. O TRE-MT decide rescindir
unilateralmente o Contrato nº 17/2020, celebrado com a empresa R & R Comércio e
Serviços Ltda - CNPJ: 11.112.668/0001-47. Objeto: serviço comum e continuado de
motorista para condução dos veículos pertencentes à frota, locados ou requisitados pela
Justiça Eleitoral de Mato Grosso, mediante cessão de mão-de-obra (postos de trabalho).
VIGÊNCIA: a partir de 15/03/2022. Fundamento Legal: art. 78, II, c/c art. 79, I, todos da Lei
nº 8.666/1993.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0004756-78.2019.6.13.8000; 6º TA ao Contrato nº 21/2019; Contratada:
Sistema Monitoramento e Segurança Patrimonial Ltda; Vigência: 14/03/2022 a 30/04/2023;
Objeto: Alteração do contrato; Valor: R$2613,26; Classificação: 0004756-78.2019.6.13.8000;
PT: 02.122.0033.20GP.0031; Fundamento Legal: Art. 65, I, "b" e §1º da Lei nº 8.666/93;
Signatários: Ana Carolina Silva Costa - Diretora-Geral substituta, pelo TRE-MG, e Vander da
Silva Felício - Sócio - Administrador, pela Contratada; Assinatura: 09/03/2022.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação dos serviços de consultoria técnica para
avaliação das condições atuais do sistema de climatização central do Ed. Sede, com
apontamento de falhas e proposição de melhorias no sistema atual e bem como estudo de
viabilidade técnica e financeira comparativo visando a substituição do mesmo por
equipamentos do tipo split ou VRF/VRV, comparando o sistema atual com as demais
possibilidades existentes no mercado ou ainda o Retrofit (Modernização) do mesmo.

CHRISTIANNE APARECIDA SOUSA COELHO BERNARDES
Pregoeira

(SIDEC - 10/03/2022) 070014-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0008767-55.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 11/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: A prestação de serviço de telefonia
móvel pessoal (smp) na modalidade local (vc1) e de longa distância nacional (vc2 e vc3),
com fornecimento de aparelhos celulares com chip em regime de comodato, bem como,
para a prestação de serviço móvel de acesso à internet, sob o regime de empreitada por
preço unitário..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023. Valor
Total: R$ 84.000,00. Data de Assinatura: 09/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Número do Contrato: 51/2020.
Nº Processo: 0015857-85.2019.6.14.8000.
Pregão. Nº 22/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E. Objeto: Acrescer
ao contrato nº 51/2020 o valor de r$ 774,72 (setecentos e setenta e quatro reais e setenta
e dois centavos) a partir da data de assinatura do presente instrumento, correspondendo
a aproximadamente 3,77% do valor inicial do contrato. Vigência: 02/08/2020 a 02/08/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 22.660,56. Data de Assinatura: 09/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 70004

Nº Processo: 0009479-45.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL
ELÉTRICO, PROTEÇÃO E FERRAMENTAS (EXTENSÃO ELÉTRICA, PILHA ALCALINA, PLUG
ADAPTADOR DE TOMADA, LUMINARIA DE EMERGÊNCIA, CADEADOS), de acordo com as
características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 10. Edital: 11/03/2022 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288,
Campina - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/70004-5-00020-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 11/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LUCIANA MARIA ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/03/2022) 70004-05606-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 70004

Nº Processo: 0009306-21.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE
CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA AS ELEIÇÕES 2022 (APONTADOR, ENVELOPE,
PERFURADOR, PINCEL ATÔMICO, RÉGUA, CANETA, CLIPS, COLA, ESTILETE, FITAS) , de

acordo com as características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência.. Total
de Itens Licitados: 19. Edital: 11/03/2022 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo,
288, Campina - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/70004-5-00019-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LUCIANA MARIA ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/03/2022) 70004-05606-2022NE999999
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

Processo n.º 0010461-59.2021.6.14.8000.
O TRE-PA resolve aplicar às empresas CONSULTEC SERVICOS DE ENGENHARIA

LTDA (CNPJ/MF 34.466.774/0001-24) e CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LT DA
(CNPJ/MF 19.104.617/0001-85), em razão da não manutenção injustificada da proposta, a
sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar com a União, pelo prazo de 15
(quinze) dias, devendo ser descredenciada do SICAF, com fulcro no art. 7º da Lei nº
10.502/2002 e no item 19.1, "e" do Edital de Pregão Eletrônico nº 31/2021. Evento:
1466920

EDUARDO SOUSA DE ARAUJO
Diretor Geral

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO nº 01/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 7489-89.2021.6.15.8000; CONVENENTE:
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ: 00.360.305/0001-04; CONVENIADA: TRE-PB, CNPJ:
06.017.798/0001-60; OBJETO: O presente CONVENIO tem por finalidade possibilitar ao
TRIBUNAL, por meio de sua rede, acesso para consulta das informações da CAIXA, de
acordo com abrangência atribuída pelo Gestor dos Sistemas para o Portal Judicial da
CAIXA, estando ciente do grau de sigilo atribuído à informação disponibilizada;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116 da Lei nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 24/02/2022;
SIGNATÁRIOS: FLÁVIO MARINHO LEAL, pela convenente e Des. JOÁS DE BRITO PEREIRA
FILHO, pela conveniada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 03/2022- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços
(SEI nº 0013343-80.2021.6.18.8000).
ARP nº 18/2022: MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA. (CNPJ: 23.417.238/0001-
12):

. Item Descrição Quant. Valor
unitário

. 7 PAPEL FORMATO A4 RECICLADO 2.181 R$ 19,49

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 70021

Nº Processo: 00102485820216218. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva de empilhadeiras elétricas, sob demanda, por chamado,
com fornecimento de materiais, conforme minuta de contrato, Termo de Referência e
demais estipulações do edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/03/2022 das 12h00 às
17h59. Endereço: Avenida Padre Cacique, 96 - 3º Andar, Praia de Belas - Porto Alegre/RS
ou https://www.gov.br/compras/edital/70021-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 11/03/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/03/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital também
está disponível no sítio www.tre-rs.jus.br.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora Geral

(SIASGnet - 10/03/2022) 70021-00001-2022NE000059

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prot nº 2020.0.000031835-1 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 06/2022 -
Registro de preços para serviços de solução de colaboração e comunicação, provida por
meio de serviço de computação em nuvem, na modalidade de software como serviço
(SaaS), incluindo suporte técnico. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador:
TRE/RJ. Fornecedor: RJR Serviços de Informática LTDA. (CNPJ 11.508.825/0001-38) Quant. e
valor registrado: ITEM 01 - 2.500 unidades, valor unit. R$ 354,90; ITEM 02 - 500 unidades,
valor unit. R$ 29,50; ITEM 03 - 2.000 unidades, valor unit. R$ 10,00; ITEM 04 - 1 unidade,
valor unit. R$ 1.000,00; ITEM 05 - 1 unidade, valor unit. R$ 1.000,00; ITEM 06 - 1 unidade,
valor unit. R$ 1.000,00; ITEM 07 - 1 unidade, valor unit. R$ 1.000,00. A especificação
completa dos itens encontra-se no inteiro teor das atas divulgadas no sítio da internet do
TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº 37.041/2017. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2018, relativo à
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
materiais e peças, dos elevadores instalados no edifício da Av. Rodrigues Alves.
CONTRATADA: Elevadores Elbo Ltda-EPP. CNPJ: 33.127.721/0001-16. OBJETO: Prorrogação
pelo período de 12/03/22 a 11/03/23. VALOR PARA 2021: R$ 18.119,43, conforme NE nº
269/22, de 18/02/22. VALOR PARA 2022: R$4.451,49. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de

Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, do orçamento vigente do TRE-RJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
150394030299
Realce

150394030299
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-11T03:04:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




